01/03/2023, 14:51 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/84576 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1245/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETORNAR COM A
LINHA 458 QUE ATENTE AOS
MORADORES DO VILA FELIPE.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de retornar com a linha 458
que atente aos moradores do Vila Felipe.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, pois localidade está sendo atendida apenas por dois coletivos,
o que é insuficiente para a demanda local, sem contar as quebras constantes do veículo,
impedindo dessa forma, a prestação de serviço plenamente eficaz.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2023

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 28/02/2023 - 17:16:54
Data do Processo: 01/03/2023 - 09:43:44
Processo: 1245/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023056500010412124

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000104121245